REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES — SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-32904/23 daté: 22,12.2023

Npi— 01/482 daté: 26.12.2023

Duke u bazuar né nenin 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L.-040; Si dhe né bazé t& nenit
4.13 &€ Rregullores té Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve Npi - 01/155 daté: 27.04.2023, Komiteti pér
Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 26.12.2023, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIES SE -X11- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 26.12.2023 (e mart&) né ora 14:00 h. né sallén e vogél t& Kuvendit.

N& mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi, z.Bajram llazi, anétarét e Komiletit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, znj.Rrezarté Ramadani, znj.Shkurte Mustafa, znj.Shkurte Behluli, zMuhamet
Mehmeti, z.Arton Demiri. N& mbledhje pérve¢ anétaréve té Komitetit kané marrd piesé edhe: Nga zyra
pér informim znj. Vlora Hyseni dhe praktikantet znj. Valmira Hoxha dhe znj.Sadbere Halili.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Komitetit z.Bajram Ilazi, i cili pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmi,
konstatoi Kuorumin prej 7 anétaréve t& Komitetit prezent né mbledhje. Pér kété mbledhje kemi
propozuar kété:

REND DITE

I Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e KPK-se mé 24.1 1.2023,

3]

Diskutim pér Draft-Rregullore pér pércaktimin ¢ procedurave pér dhénien né shfrytézim mé pak
se nj& vit t&€ pron&s Komunale, (Pas diskutimit publik)

3. Diskutim pér Draft-Rregullore pér Procedurat dhe Kriteret pér zgjedhjen e Laureatéve t& vitit né
sport, (Pas diskutimit publik)

Diskutim pér 15 shkurtin — Dita Nacionale ¢ komunitetit Ashkali,

Raporti i punés s&¢ KPK-s& pér vitin 2023, nga Kryesuesi i KPK-sg,

Draft — Plani i Punés s& KPK-sé& pér vitin 2024,

Propozim — vendim pér caktimin e orarit t& mbledhjeve t& rregullta t& KPK-s& pér vitin 2024,

e A

T& ndryshme.

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér rendin ¢ dités.

z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, prapé po shprehi shgetésimin tim pér mungesén e drejtoréve né
mbledhje. Prandaj propozoj qé pikat 2 dhe 3, t& higen nga rendi i dités sepse nuk i kemi drejtorat.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Ne mundemi me i rekomandu Kuvendit pér aprovim pikat 2 dhe 3.
Propozojé q¢ edhe két€¢ mbledhje ta pérmbyilim pér vitin 2023 dhe t& shpresojmé q& né vitin 2024
punét do & shkojn& miré dhe mbar&. Ju falenderojé juve anétaréve & Kuvendit pér bashképunimin.
*Komiteti pér Komunitete, me 6 vota “Pér”, me 0 vota “Kundér”, dhe me 1 voté “Abstenim”
miratoi rendin e dités.

Fage 1 ngu 3



Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e KPK-se mé 24.11.2023
Kryesuesi z.Bajram 1lazi; Para se t& hapi diskutimin kérkoi nj& ndryshim n& Procesverbal te
rekomandimi pér hartimin e planit veprues pér pérfshirjen ¢ Komitetit t& béehet njejté me
rekomandimin.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja ¢ KPK-se
mé 24.11.2023, me vérejtjen e z.Bajram Ilazi.

Pika 2
Diskutim pér Draft-Rregullore pér pércaktimin e procedurave pér dhénien né shfrytézim mé pak se njg
vit 1€ pronés Komunale, (Pas diskutimit publik)
Kryesuesi z.Bajram Hazi; Hapi diskutimin pér kété piks.
*Komiteti pér Komunitete unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit miratimin e Rregullores
pér pércaktimin e procedurave pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé vit té pronés Komunale.

Pika 3
Diskutim pér Drafi-Rregullore pér Procedurat dhe Kriteret pér zgjedhjen e Laureatéve t& vitit né sport,
(Pas diskutimit pubiik)
Kryesuesi z.Bajram Itazi; Hapi diskutimin pér kété pike.
z.Besnik Seferi; Kjo rregullore ka me ua lehtésu punén Laureatéve sepse ka dal nga drejtoria e
Kulturgs, Rini dhe Sportit. E réndésishme &shta g€ brenda késaj t& jen& pérfitues ata té cilét e meritojné
sepse kemi shumé té reja dhe té rinjé, sepse &shté njé rregullore ku i ka brenda t& gjitha.
*Komiteti pér Komunitete unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit miratimin e Rregullores
pér Procedurat dhe Kriteret pér zgjedhjen e Laureatéve té vitit né Sport.

Pika 4

Diskutim pér 15 shkurtin — Dita Nacionale e komunitetit Ashkali
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété pike.
z.Muhamet Mehmeti; Jemi béré bajat duke b&rg rekomandime por prapé se prap€ spo arrijmé té b&jme
asgje. Sa i pérket 15 Shkurtit kam qeng 6 vite kordinator. N& kété vité kemi menduar se nuk do t& bghet
15 Shkurti, ¢ késaj here &sht& shumé problem me u bé. Nqoft€se két& vit nuk festohet ne do t&
mundohemi & gjejmé mjete e kjo neve po na kushton shumé,
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Nj¢ prej rekomandimeve qé deshta me e b& &sht¢ q& késaj here me u
organizu DKRS-ja n& bashkpunim me zyren e Komuniteve pér ditén e 15 shkurtit.
z.Besnik Seferi; Pajtohem me ty Bajram q& kjo fests t& organizohet.
*Komiteti pér Komunitete unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Drejtoris pér Kulturé Rini dhe
Sport qé sé bashku me Zyrén e Komuniteteve t& organizon 15 Shkurtim ditén nacionale t&
Komunitetit Ashkali.

Pika 5
Raporti i punés s& KPK-sg pér vitin 2023, nga Krvesuesi i KPK-s&
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké. Dhe shpjegoi raportin Janar - Dhjetor t&
KPK-s&. Ne e kemi pérmbushur 70% e planit t& punés ndérsa piesa tjetér ka gené mosbashk&punim me
drejtorét dhe Kryetarin. E falénderoj Zyrtarin ¢ Kuverndit z.Idajet Rexhepin dhe stafin e tijé q¢ mg
ndihmon shumé sidomos me raporte.
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*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Raportin e punés té Komitetit pér Komunitete
pér vitin 2023 nga Kryesuesi i Komitetit.

Pika 6
Draft — Plani i Punés s& KPK-s& pér vitin 2024
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké. Né k&té vité u shtua né planin e punés edhe
vizité né gendrat mésimore.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Planin e Punés té Komitetit pér Komunitete pér
vitin 2024.

Pika 7
Propozim — vendim pér caktimin e orarit t& mbledhjeve t& rrecullta t&8 KPK-sé pér vitin 2024

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Fjalén ja dha fjalén znj.Rrezarté Ramadani.

znj.Rrezarté Ramadani; Ne kemi béré njé orar pér dy Komitete dhe kemi vendosur qé kéto dy Komitete
ti mbajné mbledhjet né njé dité me orare t& ndryshme. Komiteti pér Komunitete t'i mbajé mbledhjet né
ora 14:00 ndérsa Komitetit pér Politiké dhe Financa t’i mbajné mbledhjet n& ora 09:00. Kjo béhet pér
shkak qé sekretaria e Kuvendit me i pérgdité rekomandimet mé herét pér Kuvend.

“Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Propozim - vendim pér caktimin e orarit t&
mbledhjeve t& rregullta té Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024.

Pika 8

Té& ndryshme
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Besnik Seferi; Uné kisha propozu qé& t& marrim njé iniciativé pér shérndarjen e dhuratave fémijéve t&
Komuniteteve Rom-Ashkali népér shkolla.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Jam shumé pro késaj iniciative. Uné e pérkrahu propozimin por qé, nuk jeni
t¢ obliguar kjo &shté krejt sipas déshirés se kush ka vullnet dhe mundési.
z.Besnik Seferi; Pyetje pér ZKKK-né sa &shté buxheti qé ka mbetur né kéte zyre duhet t€ na japin njé
sqarim.
szMuhamet Mehmeti; U kamé njé buxhet 2,440 euro q& ka mbetur, uné kam théné se ky buxhet t&
shfryt€zohet, e di qé kané qené 7 kérkesa.

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Meqenése diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi mbledhjen e pérfundoi né
ora 15:26h duke ju uruar festat e fundvitit.

Procesmbajtés - 7 ; Kryesuesi i Komitetit
Valiira Hggha [ s sl Bajram Ilazi
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